
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

 

 

 

PORTARIA PROGEPE Nº 289 DE 18 DE ABRIL DE 2023  

 

 

O Diretor de Gestão de Processos Administrativos, substituto da Pró-

Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do Rio de 

Janeiro – UNIRIO, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 

276, de 15 de abril de 2016, combinada com a Portaria GR nº 281, de 13 de junho de 

2022, tendo em vista o disposto na legislação vigente e de acordo com a ata da 3ª 

reunião do Colegiado do Departamento de Piano e Instrumentos de Corda/ IVL/ CLA 

 

RESOLVE: 

 

Designar como membros para comporem a Banca Examinadora do Concurso 

Público para Professor Assistente de Contrabaixo, Edital de abertura n° 149/2022, os 

docentes relacionados a seguir: 

 

Membros Efetivos 

 

 Prof. Dr. Hugo Vargas Pilger (UNIRIO) 

 Prof. Me. Dhyan Lucas Neumann Toffolo (UNIRIO) 

 Prof. Dr. Marcos Machado (USM) 

 

 

Membros Suplentes 

 

 Prof. Dr. Fernando Lopes Pereira (UFRJ) 

 Prof. Dr. Clayton Vetromilla (UNIRIO) 

 

 

 

Comissão de Recurso 
 

 Prof. Dr. Ana Letícia Barros 

 Prof. Dr. Erika Ribeiro 

 Prof. Dr. Lúcia Barrenechea 

 

 

 

 

 

EDUARDO DE SOUZA DUARTE 

Matrícula SIAPE nº 1098023 

 


		2023-04-18T16:21:14-0300
	Eduardo de Souza Duarte




